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Referat

1. Bedsteforældre for Asyl havde med kort varsel arrangeret en demonstration 
ved Christiansborg d. 24. oktober for at gøre opmærksom på 1. behandling af 
to store lovkomplekser, der kan få alvorlige konsekvenser for den gruppe 
mennesker, vi forsøger at støtte. På netop denne dag, FN´s 80 års dag, 
fremsættes lovforslag, som ifølge flere høringssvar bryder med FN´s 
Børnekonvention og muligvis flere menneskeretskonventioner. Ved vores 
demonstration holdt Knud Vilby en tale, som efterfølgende har kunnet læses i 
flere medier, og han havde forfattet en flyer, som vi delte ud. Regeringens 
formål er at gøre ophold så ulideligt som muligt for udlændinge uden lovligt 
ophold – uanset en del af dem ikke har nogen mulighed for at blive modtaget i 
et andet land. Hele processen har været præget af en ultrakort høringsfase og 
vil formentlig være afsluttet, mens alle er optaget af kommunalvalg og 
dannelse af nye by- og regionsråd. Bl.a. vil lovene ramme unge i målgruppen, 
når de bliver 18 år, og de risikerer da at blive bortvist fra de 
uddannelsesforløb, de er midt i, og i stedet at blive anbragt på et trøstesløst 
udrejsecenter på ubestemt tid. – Vi må håbe, at temaet kan få plads til en 
drøftelse på det kommende stormøde.

2. En spansk forsker, Albert Mora, fra universitetet i Valencia og med erfaring 
som underviser på KUA har til sit projekt om borgergruppers arbejde med og 
for asylansøgere i Europa interviewet Bente Rich. Hans spørgsmål har givet 
anledning til overvejelser over, hvilken betydning, vort arbejde i BfA-
bevægelsen kan have haft. Dels betydningen for den udlændingepolitik, der er 
blevet gennemført i de mange år (vores oprindelige målsætning var at ændre 
politikken) og dels den humanitære individbårne indsats, som udviklede sig 
undervejs. Det kunne være interessant at samle mere op på, hvis nogen har 
tid og kræfter dertil.

3. Stormøde onsdag d. 12. november kl. 11 – 14, Ericavej 95, 2820 Gentofte. 
Folketingsmedlem for Alternativet Helene Brydensholt vil fortælle om partiets 
holdning til dansk asyl- og flygtningepolitik.

4. Torsdag d. 13. november kl. 15 – 16 uddeler vi den nye flyer ved Rundetårn 
samt Knud Vilbys ”30 lovforslag der skal gøre livet værst muligt”. Kirsten Gaard 
er tovholder på dagen.



      Eventuelt: Information d. 5. november refererer en undersøgelse fra Aalborg 
Universitet om befolkningens opfattelse af, hvorledes det går med integrationen. Det 
viser sig, at både højre- og venstrefløjen har en negativ misopfattelse af 
integrationen. De interviewede personer, som er etniske danske, troede f.eks., at 
beskæftigelsesgraden for indvandrerkvinder er 34%, mens den faktisk er 52% (og for 
etnisk danske kvinder 78%). Et andet spørgsmål gik på, hvor mange unge mænd, der 
er i gang med en ungdomsuddannelse. Her gætter de udspurgte på 40%, mens det 
korrekte tal er 58% (63% af etnisk danske mænd er i gang med en tilsvarende 
ungdomsuddannelse). Endelig har man spurgt om den forventede kriminalitetsgrad 
blandt ikkevestlige mandlige indvandrerunge. Deltagerne antager, at 
kriminalitetsgraden er steget til 30% fra de 5,4% i 2012. Det reelle tal er 3,5%, altså 
et fald fra tidligere og kun en tiendedel af det, de udspurgte antager. Vi drøfter, 
hvilke forhold, der gennem de senere år har medført en så forvrænget forventning til 
denne gruppe hos næsten alle i Danmark.

Avnstrup vinterhygge lørdag d. 29. nov. kl. 14 med musik og Banko og meget mere

Næste møde ved Sjælsmark: d. 14. december kl. 14 – 15.

Rundetårn: der uddeles flyers i december d. 18. kl. 15 – 16.


